valor pago à classe de Professor Auxiliar, nível A, da carreira do Magistério do Ensino Superior do 

Estado da Bahia, no valor de R$ 2.022,41 (dois mil e vinte e dois reais e quarenta e um centavos), 

quando submetido ao regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais ou no valor de R$ 4.044,82 

(quatro mil e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), quando submetido ao regime de 

trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 

2.1.2 O(A) Professor(a) Substituto(a) poderá solicitar, após geração da matrícula, por meio de 

requerimento específico, o pagamento de Incentivo Funcional correspondente à titulação de